

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Mette Kjörstad
Miljöstrateg
+46-8572 9159
mette.kjorstad@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-01-11

1 (2)

Diarienummer

2016/KS0017005

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

Förslag att lämna Borgmästaravtalet och gå med i Sekom, Föreningen Sveriges Ekokommuner.

Förvaltningens förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet föreslår Kommunstyrelsen att

- Tyresö kommun går med i föreningen Sekom, föreningen Sveriges Ekokommuner
- Tyresö kommun lämnar Borgmästaravtalet

Kommunstyrelseförvaltningen



Britt-Marie Lundberg-Björk

Chef Tekniska kontoret

Göran Norlin

Chef Miljö- och trafikavdelningen

Sammanfattning

Förvaltningens förslag hänvisar till motionen "Fokus på klimatet- sök medlemskap i Klimatkommunerna", Dnr 2015/KS0396001.

Förslaget i denna tjänsteskrivelse är att kommunen lämnar Borgmästaravtalet och går med i Sekom, föreningen Sveriges Ekokommuner. Borgmästaravtalet är inriktat på åtaganden som ska minska utsläpp av växthusgaser. Sekom bygger på 4 Hållbarhetsprinciper och lägger vikt vid både ekologi och ekonomi och har därigenom ett bredare perspektiv än Borgmästaravtalet.

Beskrivning av ärendet

Borgmästaravtalet/Convenant of Mayors, är ett initiativ från EU i syfte att minska utsläpp av växthusgaser. Det startades 2008, och många svenska kommuner gick med, så även Tyresö.

Tyresö har sedan början varit tvungen att anlita externa konsulter för inrapporteringen pga. bristande interna resurser, och aktiviteterna har hållits på ett minimum av samma orsak. Man kan använda Borgmästaravtalets logga, men den är det inte många som känner igen. Nu lämnar flera kommuner Borgmästaravtalet pga. inrapporteringen och de krav som ställs på de deltagande kommunerna.

Sekom, Föreningen Sveriges Ekokommuner har ett stort nätverk, med sammanlagt 101 kommuner och landsting som medlemmar, omfattande över 4 miljoner invånare (42% av befolkningen). Sekom är en väl känd och etablerad förening, fler känner till Sekom än till Borgmästaravtalet. Sekom sammanställer Gröna nyckeltal med hjälp av Miljöbarometern, se <http://sekom.miljobarometern.se/>. Syftet med nyckeltalen är att följa och jämföra miljöutvecklingen inom ekokommunerna. För mer information, se bilaga.

Ur Sekoms mål och stadgar: *"Sveriges Ekokommuner ska främja utvecklingen för ett hållbart samhälle utifrån en ekologisk grundsyn med en tydlig koppling till det ekonomiska och sociala perspektivet"*.

Kostnaden för att bli medlem i Sekom är 4000 kr per år och 30 öre per invånare, ca 17500 kr, vilket ryms inom budget för miljö- och trafikavdelningen och är lägre än konsultkostnaderna vid inrapportering till Borgmästaravtalet.

Tyresö ska under 2016 revidera och uppdatera Klimatstrategin från 2010, och ska därmed ytterligare skärpa kommunens klimat- och energimål och åtgärder. För att bli medlem i Sekom ska ett program för miljö- och hållbarhetsarbete ha blivit antaget samt ett politiskt beslut om ansökan om medlemskap.